
 

• Požadavky na podklad 

Tvarově stálé dřevěné dílce: vlhkost dřeva 11 - 15 % 

Částečně rozměrově stálé a rozměrově nestálé dřevěné dílce: vlhkost dřeva max. 18 % 

 

• Přípravy 

• Materiál dobře promíchejte. 

Běžní uživatelé: natírání pomocí lazurovacího štětce. Profesionální uživatelé: nátěr, 

máčení, ponořování, stříkání - pouze v uzavřených zařízeních. 

Nanášejte ve směru vláken. 

Po uschnutí naneste 2. vrstvu. 

U dubového dřeva se doporučuje základní bezbarvý (farblos) nátěr. 

Pro souvislé plochy je nutno použít stejnou výrobní šarži, předejde se tak případným 

nepatrným rozdílům v barvě, lesku nebo struktuře finálního povrchu. 

Otevřená balení dobře uzavřete a pokud možno co nejdříve upotřebte. 

 

Staré nátěry (např. silnovrstvé lazury nebo krycí barvy), kůru, lýko a špínu beze zbytku 

odstraňte. 

Uvolněné a popraskané suky, jako i otevřená místa s pryskyřicí odstraňte a vyčistěte 

pomocí vhodného prostředku (např. Verdünnung & Pinselreiniger). 

Hladké, ohoblované dřevěné plochy, pokud je to možné, před natíráním obruste a zbavte 

prachu, čímž dosáhnete lepšího vsakování barvy. 

Dodržujte všeobecně platná pravidla pro nátěry na dřevo a dřevěné materiály ve 

venkovních prostorech. 

 

• Pomocí zkušebního nátěru zkontrolujte kompatibilitu nátěru, přilnavost k podkladu a 

odstín. 

Před nátěrem technicky upraveného dřeva a materiálů na bázi dřeva je třeba provést 

zkušební nátěr a zkoušku vhodnosti pro požadovanou oblast použití. 

Při přetírání pomocí jiných nátěrových látek doporučujeme zkušební nátěr pro zjištění 

přilnavosti nátěru. 

V odstínech farblos (bezbarvý), bílý a hemlock používejte pouze na venkovní plochy, 

které jsou vystaveny povětrnostním vlivům jen nepřímo, jako střešní podhledy atd., nebo 

jako základní nátěr. 



Vzhledem k rozdílnému krycímu účinku bílých a pastelových odstínů lazury se může 

optický vzhled lišit v závislosti na podkladu. Je třeba předem zkontrolovat, zda může dojít 

ke změně barvy lazury vlivem extraktivních látek ve dřevě. 

Vzhledem k nízké UV ochraně těchto barevných odstínů je třeba počítat s kratšími 

intervaly údržby. 

Za účelem zohlednění a upřesnění těchto okolností by měla být předem vytvořena 

zkušební plocha, aby se zajistilo, že nátěr splňuje očekávané požadavky. 

U tvrdých dřevin jako např. dubu, červeného cedru, afzelie, sekvoje atd. může docházet v 

důsledku srážek k vyplavování vodourozpustných látek ze dřeva. Toto může vést k 

zabarvení světlého zdiva nebo omítky. 

Zkušební nátěry se doporučují i u jiných druhů dřeva. 

Dolní části čelních ploch mají být zaříznuté tak, aby tvořily okapnici. 

Čelní a řezné plochy je třeba následně ošetřit před působením vlhkosti 2 vrstvami nátěru 

produktu Ochranný nátěr příčných řezů (extra). 

S každou další vrstvou laku se zintenzivňuje barevný tón a zvyšuje lesk. 

• Sušení 

Cca 12 hodin při 20°C a 65 % relativní vlhkosti vzduchu. 

Nízké teploty, nedostatečná výměna vzduchu a vysoká vlhkost vzduchu schnutí výrazně 

prodlužují. 

I když je povrch na dotek suchý, mohou těžká těkavá rozpouštědla vytvořit během 

několika dní vlhký pocit, když se dotknete povrchu! 

Tato vlastnost není vadou! 

V případě zajištění co největší výměny vzduchu bude odpařování rozpouštědel výrazně 

urychleno. 

• Ředění 

Připraven k aplikaci 

• Upozornění 

• U hoblovaného modřínu a zejména u pryskyřičných měkkých dřevin může dojít ke 

snížené adhezi a odolnosti vůči povětrnostním vlivům (především u tangenciálního řezu, 

větví a zón bohatých na pryskyřici). Zde je třeba počítat se zkrácenými intervaly údržby a 

obnovy. Lze si pomoci pouze vhodně zvolenou předúpravou, a to hrubším přebroušením 

(P 80), čímž se naruší pryskyřičné kanálky a dojde k lepší adhezi . Tímto bychom měli 

docílit delšího intervalu případné údržby. 

Dodržujte předpisy o ochraně stavebního dřeva. 

 



Nepoužívejte na vodorovných plochách bez odvodňovacích svahů a bez poloměru hran, 

zabraňte nahromaděné vlhkosti. 

 

 


